

# چهل نکته درباره‌ی انتخابات

ویژه‌نامه‌ی انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران

## 1. سرمایه‌گذاری انسانی

انتخابات

سرمایه‌گذاری عظیم ملت ایران است؛ مثل این‌که شما سرمایه‌ی سنگین و عظیمی

را در بانک می‌گذارید، بانک با آن کار می‌کند و شما از سودش استفاده

می‌کنید؛ انتخابات

یک چنین چیزی است. ملت ایران سرمایه‌گذاری عظیمی را می‌کند،

سپرده‌گذاری

بزرگی را انجام می‌دهد و سود آن را می‌برد. آراء یکایک شما مردم سهمی است

از همان سرمایه‌گذاری و سپرده‌گذاری. هر رأیی که شما در صندوق می‌اندازید،

مثل این است که یک بخشی از پول آن سپرده را دارید تأمین می‌کنید. یک رأی هم

اهمیت دارد. هرچه انتخابات

پرشورتر باشد، عظمت ملت ایران بیشتر در چشم مخالفان و دشمنانش دیده خواهد

شد؛ برای ملت ایران حرمت بیشتری خواهند گذاشت؛ دوستان شما هم در دنیا

خوشحال می‌شوند. عظمت ملت ایران را حضور مردم در انتخابات نشان

می‌دهد. بیانات در جمع زائران و مجاوران حضرت امام رضا (ع) 1/1/1388



## 2. ثمره مردم‌سالاری دینی

انتخابات در کشور ما یک حرکت نمایشی نیست. پایه‌ی نظام ما همین انتخابات است. یکی از پایه‌ها، انتخابات

است. مردم‌سالاری دینی با حرف نمی‌شود؛ مردم‌سالاری دینی با شرکت مردم،

حضور مردم، اراده‌ی مردم، ارتباط فکری و عقلانی و عاطفی مردم با

تحولات

کشور صورت می‌گیرد؛ این هم جز با يك انتخابات صحیح و همگانی و مشارکت وسیع مردم ممکن نیست. این مردم [سالاری، عامل

پایداری ملت ایران است. این‌که شما توانسته‌اید در طول این سی‌سال از نهیب

ابرقدرت‌ها نترسید، این‌که ابرقدرتها هم غیر از نهیب نتوانستند ضربه‌ای

اساسی به شما بزنند، این‌که جوانان کشور در ورود به میدان‌های گوناگون این

شجاعت و اخلاص را نشان می‌دهند، ناشی از مردم [سالاری دینی است. بیانات در جمع زائران و مجاوران حضرت امام رضا (ع) 1/1/1388

### 3. هدیه‌ی امام

انتخابات نماد حرکت اسلامی در کشور ماست. انتخابات، هدیه‌ی اسلام به ملت ماست. امام بزرگوار ما حکومت اسلامی به روش انتخاباتی

را به ما یاد داد. حکومت اسلامی در ذهن‌ها و خاطره‌ها به شکل خلافت‌های

موروثی به یادگار مانده بود؛ خیال می‌کردند حکومت اسلامی یعنی مثل خلافت

بنی‌امیه و بنی‌عباس یا خلافت ترکان عثمانی؛ يك نفر با نام و شکل ظاهری

خلیفه، اما با باطن و عمل فرعون و پادشاهان مستبد؛ بعد هم که از دنیا

می‌رود، يك نفر را به جای خود معین کند. در ذهن مردم دنیا، حکومت اسلامی به

این شکل تصویر می‌شد؛ که بزرگترین اهانت به اسلام و حکومت اسلامی بود.

امام، حکومت اسلامی به روش انتخابات مردم و حضور مردم و تعیین منتخب مردم را - که لبّ اسلام است - بار دیگر برای مردم ما معنا

کرد و در جامعه‌ی ما تحقق بخشید.

بیانات در مراسم شانزدهمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)

14/3/8413

### 4. مسئله‌ی اول، شرکت در انتخابات

انتخاب رئیس‌جمهور یعنی انتخاب رئیس قوه‌ی مجریه و کسی که اغلب امکانات

کشور در اختیار اوست. و می‌بینید اگر چنانچه رئیس‌جمهوری شور و نشاط و شوق

و اراده داشته باشد، چه خدمات بزرگی را برای این کشور انجام می‌دهد؛

می‌خواهند این نباشد. من عرض می‌کنم: همه باید اصرار داشته باشید که در انتخابات شرکت کنید. به نظر من مسئله‌ی اول در انتخابات،

مسئله‌ی انتخاب این شخص یا آن شخص نیست؛ مسئله‌ی اول، مسئله‌ی حضور شماسست.  
حضور شماسست که نظام را تحکیم می‌کند، پایه‌های نظام را مستحکم می‌کند،  
آبروی ملت ایران را زیاد می‌کند، استقامت کشور را در مقابل دشمنی‌ها زیاد می‌کند و دشمن را از طمع ورزیدن به کشور و از فکر ضربه زدن و توسعه و فساد و فتنه منصرف می‌کند. این يك مسئله‌ی بسیار مهم است؛ پس مسئله‌ی اول، شرکت در انتخابات است.

بیانات در جمع مردم استان کردستان در میدان آزادی سنندج  
22/2/1388

### 5. برای حضور حداکثری تلاش کنید

مسأله‌ی اول، مشارکت است. در زمینه‌ی مشارکت مردم، هر طور که می‌توانید، روی خانواده‌ها و دوستانان کار کنید. مشارکت، یکی از اساسی‌ترین مسائل است. حضور مردم برای پیشرفت و صیانت کشور لازم است. نه این‌که اگر عده‌ی زیادی شرکت نکردند، این‌ها به نظام «نه» گفته‌اند؛ به هیچ‌وجه این‌طوری نیست. آن‌هایی که به‌خاطر «نه» گفتن به نظام نمی‌آیند، درصد خیلی کمی‌اند. يك‌عده به‌خاطر بی‌حالی نمی‌آیند؛ يك‌عده به‌خاطر بی‌حوصلگی نمی‌آیند؛ يك‌عده روز جمعه کار دیگری دارند و نمی‌آیند؛ این‌ها را شما راه بیندازید. والا کسانی‌که معتقد به نظام و قانون اساسی نیستند و دلشان برای بیگانگان و نفوذ آن‌ها پر می‌زند و منتظر آمدن بیگانگان هستند، درصد بسیار کمی‌اند.

بیانات در دیدار دانشجویان بسیجی 5/3/1384

### 6. رأی دادند تا نه بگویند!

این‌ها هیچ‌وقت دست از بدگویی کردن نسبت به جمهوری اسلامی و هر تشکیلاتی در دنیا که با آن موافق نباشند، بر نمی‌دارند. اگر مردم ایران در يك انتخابات پرشور شرکت کنند، يك‌طور حرف می‌زنند؛ اگر شرکت نکنند، يك‌طور دیگر حرف می‌زنند... در انتخابات دوم خرداد سال هفتادوشش- که انتخابات پرشوری شد؛ جمعیت عظیمی شرکت کردند که البته بی‌سابقه نبود و آن درصد قبلاً هم در بعضی از انتخابات‌های دیگر شرکت کرده بودند؛ اما در آن انتخابات

درصد بسیار خوبی شرکت کردند- رادیوهای بیگانه گفتند ملت ایران جمع شدند و رأی در صندوقها ریختند، برای این که به جمهوری اسلامی بگویند نه! شما را به خدا ببینید! مردم به دعوت رهبری، نظام و مسؤولان آمدند و مسؤولی را برای جمهوری اسلامی انتخاب کردند. وقتی که شلوغ بود و جمعیت پای صندوقها با درصد بالا شرکت کردند، آنطور گفتند؛ در انتخابات شوراها هم که در شهرهای بزرگ، مخصوصاً تهران، شرکت مردم خیلی پایین بود، باز گفتند مردم شرکت نکردند؛ یعنی به جمهوری اسلامی گفتند نه! بنابراین و به نظر آنها اگر مردم در انتخابات شرکت کنند، گفته اند نه! اگر شرکت هم نکنند، گفته اند نه! تبلیغات دشمن اینگونه است. هرچه هم مردم شرکت کنند، تبلیغات دشمن هست.

دیدار استادان و دانشجویان قزوین 26/9/138



## 7. آبروی ملی

از حدود يك سال پيش، دستگاه‌های تبلیغاتی دشمنان ملت ایران، با يك شب ملایمی شروع کردند علیه این انتخابات حرف زدن و اقدام کردن و مطلب ساختن؛ دستگاه‌های امنیتی<sup>[۱]</sup>شان هم مشغول شدند به خبرگیری و گمانه‌زنی و پیشنهاد دادن. روی این انتخابات حساسند... در درجه<sup>[۲]</sup>ی اول، هدفشان تعطیل شدن انتخابات است که انتخابات نباشد... درست در نقطه<sup>[۳]</sup>ی مقابل خواست دشمنان، همه<sup>[۴]</sup>ی ما باید در انتخابات حضور فعالی داشته باشیم. انتخابات آبروی ملی ماست؛ انتخابات یکی از شاخصهای رشد ملی ماست؛ انتخابات وسیله<sup>[۵]</sup>ی برای عزت ملی است. وقتی ببینند که ملت ایران با شور و با شعور و با درك کامل و آگاهی پای صندوقهای رأی میروند، معنایش چیست؟ معنایش این است ملت برای خود حق و توان تصمیم<sup>[۶]</sup>گیری قائل است؛ می‌خواهد در آینده<sup>[۷]</sup>ی کشور اثر بگذارد و مسؤولان کشور و مدیران اصلی کشور را انتخاب کند.

بیانات در جمع مردم استان کردستان در میدان آزادی سنندج  
22/2/1388

### 8. بهانه‌های بنی‌اسراییلی!

بنده معتقدم که در این انتخابات، ملت باید به عنوان يك تکلیف و يك حق شرکت کند... دشمنان ما می‌خواهند اصلاً انتخابات برگزار نشود. چرا؟ برای این‌که بتوانند شاهی بیاورند که در ایران مردم‌سالاری و دموکراسی نیست. وقتی ما انتخابات برگزار می‌کنیم، حربه‌ی آنها گم می‌شود. بنابراین اولین خواسته‌های آنها برگزار نشدن انتخابات است... گام دوم این است که اگر نتوانستند، انتخابات را متهم کنند. خواهند گفت در انتخابات تقلب شده؛ خواهند گفت انتخابات تبعیض‌آمیز است؛ خواهند گفت چرا فلانی رد صلاحیت شد... آنجایی هم که رد صلاحیت نیست، باز همین حرف‌ها را می‌گویند. در انتخابات دور دوم شوراها مطلقاً رد صلاحیت نبود. همان آدم‌هایی که واقعاً به نظام عقیده‌ی ندارند، آمدند در انتخابات شرکت کردند و به‌خاطر بی‌اعتنایی مردم رأی هم نیاوردند؛ اما باز هم حرف می‌زنند! به‌رحال این‌ها انتخابات را زیر سؤال می‌برند. دشمن با يك انتخابات موفق، سراسری و پُرشور مخالف است.

بیانات در دیدار دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های استان کرمان  
19/2/84

### 9. از کاه، کوه نسازید!

انتخابات

در دوره‌های گذشته سالم بوده. در مواردی که شبهاتی پیش می‌آمد، ما فرستادیم تحقیق کردند، دنبال کردند. در یکی از مجالس گذشته شایعاتی پیدا شد، بعضی‌ها دلایلی آوردند، حرف‌هایی زدند که انتخابات ناسالم است؛ توقع داشتند که در برخی از شهرهای مهم از جمله تهران، انتخابات ابطال شود. ما افراد وارد و مطلعی را فرستادیم تحقیق کردند، مطالعه کردند؛ دیدند نه، خدشه در انتخابات نیست. در بین هزارها صندوق ممکن است در دو تا، پنج تا صندوق خدشه‌هایی به وجود بیاید. این، انتخابات

را خراب نمی‌کند. این هم مال بعضی از اوقات بوده است. گاهی يك گروهی، يك

جناحی - از این جناح‌های معمولی کشور که شماها این جناح‌بندی‌ها را

می‌شناسید - که بر سر کار بودند، نتیجه‌ی انتخابات به ضرر آنها و به نفع جناح مقابل شده؛ مکرر این اتفاق افتاده. چطور این انتخابات را کسی ممکن است زیر سؤال ببرد؟

بیانات در دیدار جمعی از معلمان، پرستاران و کارگران 9/2/1388

### 10. ورودی‌های میدان سیاست باید کنترل شود

یقیناً ورودی‌های میدان سیاست باید کنترل شود. میدانِ اداره‌ی کشور

مدیریت کشور است؛ مگر شوخی است؟ يك کشور را می‌خواهند دست يك نفر بسپرنند؛

لذا باید ورودی‌های این میدان کنترل شود و معلوم گردد کسی که دارد می‌آید،

کیست؛ اصلاً عرضی این کار را دارد یا ندارد؛ بعد، اعتقاد به این کار

دارد یا ندارد؛ بعد، اصلاً می‌فهمد در کشور چه کار باید کرد یا نه. ملاک‌هایی وجود دارد؛ باید کسانی باشند که این ملاک‌ها را ببینند و بسنجند؛

قانون اساسی این را پیش‌بینی کرده. شما معیارها را می‌دانید. خوشبختانه

کشور ما کشور جوانی است؛ لذا چهره‌ی جوان کشور اقتضاء می‌کند که يك نشاط

خوب و قوی و جوانانه در کل دستگاه اجرایی وجود داشته باشد. نگاه کنید

ببینید واقعاً چه کسی طرفدار انقلاب و طرفدار دین و طرفدار عدالت و طرفدار

عدم تبعیض بین فقیر و غنی است؛ چه کسی کفایت و دنبال‌گیری و نشاط لازم را

دارد؛ چنین کسی را پیدا کنید.

بیانات در دیدار دانشجویان بسیجی 5/3/1384

### 11. از جاده‌ی انصاف خارج نشوید

کسانی که برای انتخابات خود را نامزد می‌کنند، بدانند که انتخابات يك وسیله‌ای است برای بالا بردن توان کشور، برای آبرومند کردن ملت؛ انتخابات فقط ابزاری برای قدرت‌طلبی نیست. اگر بناست این انتخابات

برای اقتدار ملت ایران باشد، پس نامزدها بایستی به این اهمیت بدهند و این

را در تبلیغاتشان، در اظهاراتشان و در حضورشان رعایت کنند. مبادا نامزدها

در اثنای فعالیتهای انتخاباتی

خودشان جوری رفتار کنند و حرفی بزنند که دشمن را به طمع بیندازند.

رقابت‌ها را منصفانه کنند، حرف‌ها را منصفانه کنند، از جاده‌ی انصاف خارج

نشوند. خوب، به طور طبیعی هر نامزدی حرفی دارد و حرف مقابل خود را رد

میکند؛ این رد و ایراد فی نفسه اشکالی ندارد؛ اما مشروط بر این‌که تویش

بی‌انصافی نباشد، کتمان حقیقت نباشد. میدان برای همه باز است؛

بیایند در میدان انتخابات خود را بر مردم عرضه کنند. اختیار با مردم است؛ مردم هر جوری که فهمیدند، تشخیص دادند، هشیاری آنها به آنها کمک کرد، ان شاء الله همان جور عمل خواهند کرد.

بیانات در جمع زائران و مجاوران حضرت امام رضا (ع) 1/1/1388

## 12. مردم چه تقصیری دارند؟

آن کسانی هم که دستی در تبلیغات دارند، فضای سیاسی کشور را آشفته نکنند؛ بدگویی از این، اهانت به آن، معارضه‌ی جناح‌های سیاسی با هم. مردم چه تقصیری کرده‌اند که بایستی ذهن آنها به خاطر انگیزه‌های مختلف سیاسی اشخاص و گروه‌ها و جناح‌ها و مجموعه‌ها، آشفته و مغشوش شود. این‌ها بگذارند فضای انتخابات سالم باشد. البته هرکس حق دارد از خود و نامزد انتخاباتی خود دفاع و حمایت کند؛ این مانعی ندارد. تبلیغات در حد متعارف و بدون اسراف و زیاده‌روی، خیلی خوب است؛ اما اهانت، تخریب و بدگویی - این‌کارهایی که جزو رسوم زشت بعضی از کشورهای غربی است - را کنار بگذارند؛ مردم در يك فضای آرام، با تشخیص، با بصیرت و بدون سراسیمگی انتخاب کنند.

خطبه‌های نماز عید سعید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی

2/8/1385



### 13. رحمت الهی آلوده نشود

بعضی از تخریبها البته از روی بی‌توجهی بود؛ بعضی از آقایان و نامزدها یا طرفداران آنها با محاسباتی حرفه‌ای نسبت به نظام زدند که واقع‌بینانه نبود؛ خیلی از مثبتات نظام، از کارهای بزرگ نظام نادیده گرفته شد و سیاه‌نمایی شد. و پیشرفت‌های عظیمی که به وسیله‌ی دولت‌ها در این سال‌ها به وجود آمده، ندیده گرفته شد؛ این‌ها از روی غفلت بود، لیکن بعضی از این تخریب‌ها از روی غفلت نبود. تعدادی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مورد تخریب قرار گرفتند؛ تخریب‌های غیر منصفانه و ناجوانمردانه... این، حادثه‌ی بدی بود. رحمت الهی را نباید با این‌گونه کارها آلوده کرد.

بیانات در دیدار رئیس و مسؤولان قوه‌ی قضائیه و خانواده‌های شهدای فاجعه‌ی هفتم تیر 7/4/1384

### 14. آب در آسیاب دشمن نریزد

دشمنان ایران و ایرانی می‌دانند که مایه‌ی ایستادگی و اقتدار این ملت و اراده‌ی مستحکم او، همین ایمان اسلامی او بود؛ می‌خواهند این را از او بگیرند. آن‌ها تبلیغات جهانی را در همین جهت سازماندهی می‌کنند. ما باید هوشیار باشیم؛ مسئولین ما باید هوشیار باشند؛ نامزدهای انتخابات باید هوشیار باشند. مبادا نامزدهای انتخابات



ریاست جمهوری در تبلیغات خود برای دلخوشی دشمنان حرفی بر زبان جاری کنند.  
رضایت خدا را باید در نظر گرفت، رضایت اولیاء را باید در نظر گرفت. آن چیزی را باید معیار قضاوت قرار داد که مایه‌ی ایستادگی ملت است، مایه‌ی استحکام ملت است، مایه‌ی استقامت مردم است و او پایبندی محکم به اسلام است.

بیانات در جمع تعدادی از خانواده‌های شهداء 3/3/1388

### 15. مردم را نگران نکنید

نامزدهای محترمی که تاکنون نام‌نویسی کرده‌اند و مشغول تبلیغات و اظهاراتی هستند... سعی کنند با انصاف عمل کنند. اثبات و نفی‌شان با توجه به حق و صدق باشد. چیزهایی را که انسان می‌شود، باور نمی‌کند که از زبان نامزدها و آن کسانی که دنبال این مسئولیت‌ها هستند، از روی صدق و صفا خارج شده باشد. گاهی انسان حرفهای عجیب و نسبت‌های عجیبی می‌شنود. این حرفها مردم را نگران می‌کند؛ کسی را هم به گوینده‌ی این حرفها دلبسته و علاقه‌مند نمی‌کند؛ نامزدهای محترم توجه داشته باشند؛ اذهان عمومی را تخریب نکنند.

این همه نسبت خلاف دادن به این و آن، تخریب‌کننده‌ی اذهان مردم است؛ واقعیت هم ندارد؛ خلاف واقع هم هست. بنده که از همه‌ی این آقایان اوضاع کشور را بیشتر میدانم و بهتر خبر دارم، میدانم که بسیاری از این مطالبی که بعنوان انتقاد درباره‌ی وضع کشور و وضع اقتصاد و اینها می‌گویند، خلاف واقع است؛ اشتباه می‌کنند. ان شاء الله اشتباه است. امیدواریم که خداوند متعال برای

این ملت خیر و صلاح و آبادانی کامل را مقدر فرموده باشد.

بیانات در جمع مردم استان کردستان در میدان آزادی سنندج

22/2/1388

### 16. اختیارات بی‌نظیر در اختیار رئیس‌جمهور

انتخابات

يك حادثه‌ی مهم است؛ چون مردم اختیار کشور را برای مدت چهار سال به دست

انسانی خواهند داد؛ و اوست که می‌تواند در این مدت بودجه و درآمد و نیروی انسانی و سازمان‌های کشور را به‌کار بگیرد؛ یا درست، یا خدای نکرده نادرست؛ یا کامل، یا خدای نکرده ناقص؛ یا همراه با صحت عمل، یا خدای نکرده دچار شائبه‌های سوءعمل؛ یا با توجه به نیازهای مردم، متوجه به باز کردن گره‌های زندگی مردم، متوجه به رفع مشکلات انبوهی که وجود دارد، یا خدای نکرده بی‌اعتنایی به این‌ها. پس انتخابات از این جهت بسیار مهم است که ملت ایران می‌خواهد اداره‌ی کشور را برای چهار سال به دست انسانی بسپرد که از لحاظ قانونی اختیارات بسیار وسیعی دارد، امکانات بی‌نظیری در اختیار دارد و می‌تواند ملت و کشور را چهار سال و یا حتی بیش از چهار سال جلو ببرد؛ و می‌تواند متوقف نگه دارد یا خدای نکرده به عقب برگرداند.

بیانات در مراسم شانزدهمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)  
14/3/1384

### **17. توصیه به نامزدها**

به آقایان محترمی که در این میدان هستند، این چند توصیه را عرض می‌کنیم: در تبلیغاتشان ارزشهای نظام را ندیده نگیرند؛ همدیگر را تخریب نکنند و از دادن آمارهای سست بپرهیزند... با مردم با کمال صداقت حرف بزنند؛ هرچه عقیده‌شان هست، به مردم بگویند. اگر بخواهند در دل مردم اثر بگذارند، این صداقت، بیشتر در دل مردم اثر می‌گذارد. آن چیزی که حقیقتاً عقیده و نیت آنهاست، آن را به مردم بگویند؛ اختیار با مردم است که چیزی را انتخاب کنند. وحدت ملی را خدشه‌دار نکنند. طوری نباشد که به خاطر جذب يك دسته یا يك گروه، حرفی بزنند که وحدت ملت خدشه‌دار شود. وعده‌هایی که معلوم است نمی‌توانند به آنها عمل کنند، به مردم ندهند. آنچه که در چارچوب قانون

اساسی است و امکانات مملکت از امکانِ آن حکایت می‌کند، آن را به مردم بگویند. بله، به مردم قول بدهند که اگر رأی آوردند، با همه‌ی قوا و قدرتِ خودشان و با اتِّکال به خدا و با اتِّکای به مردم، مدیریت عالی و کلان کشور را در دست می‌گیرند و پیش می‌برند؛ «خذا بقوَّة»؛ با قوت این مأموریت را به دست بگیرند و پیش بروند و در هیچ‌جا ضعف نشان ندهند.

بیانات در خطبه‌های نماز جمعه‌ی تهران 28/02/1380

### **18. همیشه نگران تبلیغات**

یکی از کارهایی که بنده - چه در تبلیغات انتخابات مجلس و چه در انتخابات ریاست جمهوری - همیشه نگران آن هستم، این است. نه خودشان تبلیغات پُرخرج کنند، نه به طرفدارانشان اجازه دهند. بعضی افراد ممکن است بگویند به ما ربطی ندارد؛ این کار پُرخرج را دیگران می‌کنند. شما بگویید نکنند. خوشبختانه آن‌گونه که اطلاع پیدا کردم، ساعت‌های فراوانی برای نامزدها وقت گذاشته‌اند که از طریق تلویزیون و رادیو با مردم حرف بزنند... خیلی خوب؛ این بهترین تبلیغات است. رادیو و تلویزیون همه‌جا وجود دارد؛ چه نیازی هست که برای تبلیغات گوناگونِ رنگینی که بعضی جاها می‌کنند، پول زیادی مصرف شود که احیاناً بعضی افراد هم نتوانند خودشان آن خرج را کنند و مجبور باشند از کسانی بگیرند و خدای نکرده وام‌دار شوند؟

بیانات در خطبه‌های نماز جمعه‌ی تهران 28/2/1380

### **19. گره را باز کنید!**

مردم از دعوای سیاسی و اختلافات سیاسی و من خوبم و تو بدی خسته‌اند؛ مردم این چیزها را دوست نمی‌دارند. در کشور کارهای زیادی هست که باید انجام بگیرد؛ کارهای زیادی هم انجام گرفته است. مشکلات فراوانی وجود دارد که باید برطرف شود؛ گره‌هایی هست که باید باز شود. در کشور باید فساد ریشه‌کن شود؛ تبعیض نباشد؛ به طبقه‌ی مستضعف و محروم - بخصوص مستضعفینِ بی‌دست و پا -

به طور ویژه توجه شود؛ اینها وظایف اسلامی ماست؛ وظایفی است که قانون اساسی بر دوش همه‌ی مسؤولان کشور گذاشته است؛ هیچ‌کس نمی‌تواند خود را از این کارها برکنار بدارد. دعواهای لفظی، شعارهای لفاظی‌گونه، اسم از مفاهیم مبهم و بی‌سروته آوردن، مشکل مردم را حل نمی‌کند؛ مردم احتیاج دارند به این‌که در میدان عمل و کار، با لجن‌هایی که نمی‌گذارد این دریاچه‌ی مصفا طراوت لازم را داشته باشد، مبارزه شود.

بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم 25/3/1384

## **20. رئیس‌جمهوری برای همه**

اختلاف نظرهایی که در دوران انتخابات پیش می‌آید، ممکن است کدورت‌هایی را بین بعضی از برادران و خواهران به وجود بیاورد؛ نگذارید این کدورت‌ها باقی بماند. فرض کنید یکی از شما دو رفیق، طرفدار يك نفر هستید؛ دیگری هم طرفدار يك نفر دیگر. در مقام بحث و مجادله، شما می‌خواهی حرف خودت را ثابت کنی؛ او هم می‌خواهد حرف خودش را ثابت کند؛ لذا ممکن است از هم کدورت پیدا کنید. این کدورت‌ها روز جمعه باید زیر خاک دفن شود و تمام گردد. کسی که روز جمعه با انتخاب مردم برگزیده شد، او دیگر رئیس‌جمهور همه است؛ چه کسانی که به او رأی داده‌اند، چه کسانی که دیگری رأی داده‌اند... همه موظفند نسبت به کسی که رئیس‌جمهور شد، همکاری و همدلی نشان دهند. کسی که شورای نگهبان او را تأیید کرده است، در واقع مٌهر صلاحیت به او زده است. اختلاف و دعوا سر پیدا کردن صالح‌تر است.

بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم 25/03/1384

## **21. هرکس برنامه‌های خودش را بگوید**

من به همه‌ی کسانی که نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری هستند و طرفداران آنها صمیمانه عرض می‌کنم که فضای کشور را فضای دشمنی و نقار و تشنج و اختلاف نکنند. البته ملت این‌طور نیستند؛ گروهی هستند که اگر مجموع‌شان را بشمریم، به چند هزار نفر نمی‌رسند - بالاخره هر

کس طرفدارانی دارد - اینها فضای روزنامه‌ها و دستگاه‌های ارتباط  
جمعی را  
متشنج می‌کنند. فضا باید دوستانه باشد؛ هر کس حرف‌های خودش را بزند  
و  
برنامه‌های خودش را بگوید و کاری را که خودش می‌تواند بکند، بیان  
کند؛ به  
دیگران چه کار دارند؟ فضا را متشنج نکنند؛ فضا را برادرانه و  
صمیمانه  
بکنند.

بیانات در دیدار خانواده‌های شهدا 3/3/1384

## 22. مسابقه خدمت

انتخابات در کشور ما باید مسابقه‌ای برای خدمت باشد، نه مسابقه‌ای  
برای کسب قدرت. انتخابات اسلامی این‌گونه است. آنجایی که دعوا بر  
سر قدرت است، آنطوری می‌شود که شما در بعضی از انتخابات دنیا  
مشاهده می‌کنید. يك نمونه‌اش را هم در انتخابات  
اخیر آمریکا دیدید. آنجا دعوا بر سر قدرت است؛ دست به یقه‌اند؛ هر  
طرف  
می‌خواهد قدرت را به حزب و مجموعه‌ی خودش منتقل کند. مسأله، مسأله‌ی  
کسب  
قدرت است. صریحاً هم می‌گویند: تلاش می‌کنیم تا به قدرت و مقام  
برسیم. در  
منطق اسلامی، قدرت و عزت و آبرو و خوشنامی و امکانات، فقط و فقط  
برای  
خدمت به مردم و حرکت دادن خود و جامعه و کشور در راه نظام مقدس  
اسلامی و  
رسیدن به آرمانهای بلندی است که انسان‌ها نیازمند آنند. این مسند،  
مسابقه  
برای خدمت و زحمت‌کشی است.

بیانات در جمع کثیری از مردم استان گیلان در استادیوم شهید عضدی  
شهرستان رشت 11/2/1380

## 23. خصوصیات کاندیدای اصلح

به همه‌ی برادران و خواهران و همه‌ی ملت عزیز ایران سفارش می‌کنم که  
فضای انتخابات را، هم گرم و هم سالم نگه دارند. کسانی که به يك  
نامزد انتخاباتی  
علاقه‌مندند، مراقب باشند به خاطر علاقه‌ی به او، نامزد دیگر را  
تخریب  
نکنند؛ این بین مردم اختلاف و نقار ایجاد می‌کند؛ علاوه بر این‌که  
تخریب  
اساساً کار درستی نیست و فایده‌یی هم ندارد. کسی که با تخریب يك  
نامزد انتخاباتی  
می‌خواهد آراء او را کم کند، به مقصود خودش دست پیدا نمی‌کند؛ هم

يك كار غلط و خلاف منطق و در موارد بسيارى خلاف شرع انجام مى‌گيرد، هم فايده‌يى گير او نمى‌آيد. فضا را سالم نگه داريد. شما از نامزد خودتان حمايت كنيد، ديگران هم از نامزد خودشان حمايت كنند و به او رآى دهند. در پيدا كردن نامزد مورد نظر دقت كنيد. به كسى گرايش پيدا كنيد كه به دين مردم، به انقلاب مردم، به دنياى مردم، به معيشت مردم، به آينده‌ي مردم و به عزت مردم اهميت مى‌دهد.

بيانات در مراسم شانزدهمين سالگرد ارتحال امام خميني (ره)  
14/3/1384

#### 24. حمايت از معيارها

البته بديهي است كه رهبري از فرد خاصي حمايت نمى‌كند؛ از معيارها حمايت مى‌كند. ما دنبال اين هستيم كه اين معيارها تحقق پيدا كند. بنده دنبال اين هستم كه شخصي سر كار بيايد و قوه‌ي مجريه را اداره كند كه خود را خدمت‌گزار مردم بداند و توانايي داشته باشد و به آرمان‌هاي امام و نظام اسلامي معتقد و پايبند باشد و حقيقتاً عدالت و مبارزه‌ي با فساد براي او حائز اهميت باشد.

بيانات در اجتماع بزرگ مردم كرمان 11/2/1384



#### 25. انتخاب اصلح، تشخيص خود مردم

درباره‌ي موضع رهبري در مورد انتخابات، گمانه‌زني و شايعه و اين‌ها همشيه بوده و خواهد بود. بنده يك رآى دارم، آن را در صندوق مى‌اندازم. به يك نفرى رآى خواهم داد، به هيچ‌كس ديگر هم

نخواهم گفت که به کی رأی بدهید، به کی رأی ندهید؛ این تشخیص خود مردم است.  
بنده گاهی از دولت حمایت می‌کنم، دفاع می‌کنم؛ بعضی سعی می‌کنند برای این کار معنای نادرستی جعل و ابداع کنند. نه، من از دولت‌ها همیشه دفاع می‌کنم؛  
منتها اگر دولتی بیشتر مورد تهاجم قرار گرفت و احساس کردم حملات غیر منصفانه‌ای می‌شود، بیشتر دفاع می‌کنم. من طرفدار اعمال انصافم؛  
من می‌گویم باید منصف باشیم. رفتارها را نگاه کنیم؛ این ربطی به انتخابات ندارد، بحث انصاف و بی‌انصافی است. حمایت کردن از خدمت‌گزاران در کشور،  
وظیفه‌ای است که هم من دارم، هم همه دارند؛ این مربوط به اعلام موضع انتخاباتی نیست.  
بیانات در جمع زائران و مجاوران حضرت امام رضا (ع) 1/1/1388

**26. ذوب در هدف**

دنبال آرمان‌های حقیقی در قالب و لباس عملی آن بگردید. نه باید دنبال ایده‌آلهایی بود که عملی و اجرایی نیستند، نه باید به کم قانع شد و از آن آرمان‌ها دور ماند. آنچه همواره باید مورد نظر باشد، چشمانداز بیست‌ساله است؛ این چشمانداز خیلی مهم است. و من به شما عرض کنم؛ به شهادت افرادی که کارشناس و متخصص این کار هستند، این چشمانداز کاملاً عملی است؛ یعنی به هیچ‌وجه در آن، بلندپروازی‌های بیهوده و بی‌پشتوانه وجود ندارد. درست نگاه کنید، دقت کنید و چشمانداز بیست‌ساله را بخوانید. ما ملت ایران با این قانون اساسی جامع و با این ارکان نظام- اگر خوب کار کنند و درست کار کنند- می‌توانیم در ظرف بیست سال کشور خود را به نقطه‌ی اوج و قله‌ای که در این چشمانداز تصویر شده، برسانیم. سیاست‌ها را در نظر داشته باشید. سیاست‌ها بر اساس این چشمانداز تنظیم شده است. قانون‌ها باید با سیاست‌ها هماهنگ باشد؛ یعنی در دل سیاست‌ها جا بگیرد و به سمت این چشمانداز حرکت

کند. آن  
چشم‌انداز هم بر پایه‌ی اسلام است. باید همه‌ی وقت و همت و شغل را  
مصروف

همین اهداف کرد و در واقع ذوب در این اهداف شد.  
دیدار با نمایندگان هفتمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی 27/3/1383

### **27. پیشرفت و عدالت، دو روی سکه**

برای دهه‌ی چهارم... دو شاخص عمده وجود دارد که باید این دو را  
حتماً بدست  
بیاوریم: یکی پیشرفت است، یکی عدالت. ما مثل بعضی از کشورها و  
نظام‌های

دنیا فقط به پیشرفت فکر نمی‌کنیم؛ ما پیشرفت را همراه با عدالت  
می‌خواهیم... خیلی از کشورها هستند که از لحاظ علمی پیشرفت کرده‌اند  
و به

آمارها و شاخصهای اقتصادی آنها که نگاه می‌کنیم، ملاحظه می‌کنیم که  
مثلاً  
درآمد سرانه‌ی آنها خیلی هم بالاست؛ اما مسئله‌ی مهم این است که این  
درآمد

سرانه در میان ملت چه جور تقسیم می‌شود؛ این آن نکته‌ای است که  
نظام‌های

غیر الهی و نظام‌های رونوشت‌کرده‌ی از نسخه‌های استکباری، دیگر به آن  
توجه

نمی‌کنند. ما نمی‌توانیم توجه نکنیم؛ ما می‌خواهیم کشورمان از همه‌ی  
جهات -

از لحاظ علمی، از لحاظ اقتصادی، از لحاظ فناوری، از لحاظ سیاسی -  
به

پیشرفت برسد، مردم به رفاه دست پیدا کنند؛ اما در کنار پیشرفت،  
می‌خواهیم

کشور عادلانه و با عدالت اداره بشود؛ این مهم است. نه عدالت بدون  
پیشرفت

مطلوب است، نه پیشرفت بدون عدالت. عدالت بدون پیشرفت یعنی  
برابری در

عقبماندگی، برابری در فقر؛ این را نمی‌خواهیم. پیشرفت بدون عدالت  
را هم

هرگز مطالبه نمی‌کنیم؛ پیشرفت، همراه با عدالت.

بیانات در جمع زائران و مجاوران حضرت امام رضا (ع) 1/1/1387

### **28. عزت، حکمت و مصلحت**

عزت و حکمت و مصلحت، يك مثلث الزامی برای چارچوب ارتباطات  
بین‌المللی

ماست... ما نمی‌خواهیم عزتمان را با تکیه بر نژاد و ناسیونالیسم و  
حرف‌هایی

که متأسفانه همه‌ی دنیا با تکیه به آنها دور خودشان يك حصار



می‌کشند،  
ثابت کنیم... نه! ما برای خودمان، عزت را بر اساس اعتقاد و ایمان  
توحیدی-  
که خاصیت و شاخصه تفکر اسلامی است- و دل بستن به خدا و محبت به  
بندگان و  
خلایق الهی و لزوم خدمت به آنها قایلیم. هر ملتی ذخیره‌ای دارد.  
ملت ما هم  
ذخایر خیلی فراوانی دارد؛ ذخایر فرهنگی، پرونده‌ی بسیار درخشان در  
صحنه‌ی  
علم جهانی، در صحنه‌ی سیاست جهانی، در صحنه‌های گوناگون. ما بنای  
فخرفروشی  
نداریم. اگر خوبی، برای خودت هستی؛ اگر پولداری، برای خودت هستی؛  
اگر  
قدرتمندی، برای خودت هستی؛ ارتباطات با ما، ارتباطات و علایق  
انسان با  
انسان است. بنابراین، عزت یعنی تحمیل هیچ‌کس را قبول نکردن... حکمت،  
یعنی  
حکیمانه و سنجیده کار کردن. هیچ‌گونه نسنجیدگی را نباید در  
اظهارات  
دیپلماتیک و هرآنچه که مربوط به سیاست خارجی و ارتباطات جهانی  
است، راه  
داد. همه‌چیز باید سنجیده باشد. آدم نباید هرچه به دهانش آمد،  
بگوید. باید  
ملاحظه کنیم که آیا این سخن با موازین منطق و خرد منطبق است، یا  
منطبق  
نیست. اگر منطبق نیست، آن را کنترل کنیم. باید حکیمانه برخورد  
کنیم. فقط در  
حرف زدن نیست؛ در معاشرت‌ها و برخوردها هم باید حکیمانه برخورد  
کرد...  
مراد مصلحت شخص من و شما نیست، که اگر ما این اقدام را کردیم،  
ممکن است  
برایمان گران تمام بشود. نه، گران هم که تمام بشود، مگر ما که  
هستیم؟ اگر  
کاری به مصلحت کشور و به مصلحت انقلاب است، ولی به مصلحت شخص من  
نیست، گو  
مباش؛ چه اهمیتی دارد؟ مصلحت، یعنی مصلحت انقلاب، و این مصلحت  
همه‌جانبه  
است؛ یعنی از رفتار شخصی ما شروع می‌شود.

سخنرانی در دیدار با مسؤولان وزارت امور خارجه و سفرا و کارداران  
جمهوری اسلامی ایران 18/04/1370

سه بخش عمده در مسؤول وجود دارد؛ سه آمادگی و احساس مسؤولیت: اوّل این‌که، برای نفسِ کار و عمل آماده باشد. تنبلی و بی‌حالی و سهل‌انگاری و کار را به دست حوادث و قضا و قدر سپردن، اوّلین بلایی است که ممکن است یک مدیر را از صلاحیت کافی و لازم ساقط کند. جدّی بودن در کار، آرام نداشتن برای کار، احساس مسؤولیت برای اصل اقدام و کار و وظیفه‌ای که بر عهده گرفته، بسیار مهم است... دوم، مسأله‌ی آمادگی و استعداد و تعهد برای انجام کار است؛ به همان نحوی که سیاست‌های کلّی و برنامه‌های اساسی کشور آن را اقتضا می‌کند. اگر کشور، سیاست مشخصی را در مقوله‌ای پذیرفته است، کسی که اجرای بخشی از بخش‌های کشور را می‌پذیرد، باید آن را در همان جهت کار و به همان سمت و با همان هدف پیش ببرد و هدایت کند؛ ولو خود او، آن سیاست را به طور کامل تثبیت نکرده باشد... رکن سوم، حفظ طهارت و تقواست. حفظ پاکیزگی در عمل است. اجتناب از هرگونه خدای ناکرده اختلاط با اهداف غیر مشروع یا اهداف غیر مقبول و غیراخلاقی است. این، شأن سوم است. مدیر خوب، مدیری است که هر کاری را به عهده می‌گیرد، با رعایت اصول اخلاقی صحیح، انجام دهد. در نظام اسلامی، چیزی که به شدّت با آن مقابله می‌شود، رسوخ فساد است. در نظام اسلامی، با اعتقاد بد و نادرست، این‌طور مقابله نمی‌شود که با عمل غیر صحیح و عمل غیراخلاقی و خدای ناکرده رسوخ فساد مبارزه می‌شود.

بیانات در مراسم تنفیذ حکم دوره‌ی دوم ریاست جمهوری 12/5/1372

### **30. ساده‌زیستِ دردآشنا!**

من نسبت به شخص، هیچ‌گونه نظری ابراز نمی‌کنم؛ اما شاخص‌هایی وجود دارد.

بهترین، آن کسی است که درد کشور را بفهمد، درد مردم را بداند، با مردم

یگانه و صمیمی باشد، از فساد دور باشد، دنبال اشرافی‌گری خودش نباشد. آفت

بزرگ ما اشرافی‌گری و تجمل‌پرستی است... اینی که ما گفتیم امسال،  
 سال حرکت  
 به سوی اصلاح الگوی مصرف است... یکی از اساسی‌ترین کارها برای این‌که  
 ما  
 جلوی اسراف را بگیریم این است که مسئولین کشور، خودشان، کسانشان،  
 نزدیکانشان و وابستگانشان، اهل اسراف و اهل اشرافی‌گری نباشند.  
 چطور  
 می‌توانیم اگر خودمان اهل اسراف باشیم، به مردم بگوییم اسراف  
 نکنید...  
 اولین کار این است که ما مسئولین کشور را، افرادی انتخاب کنیم که  
 مردمی  
 باشند، ساده‌زیست باشند، درد مردم را بدانند و خودشان از درد  
 مردم احساس  
 درد کنند. این هم به نظر من شاخص مهمی است. آگاهانه بگردید؛  
 برسید؛ و به  
 آنچه که رسیدید و تشخیص دادید، با قصد قربت اقدام کنید؛ با قصد  
 قربت پای  
 صندوق انتخابات بروید و خدای متعال اجر خواهد داد.

بیانات در جمع مردم استان کردستان در میدان آزادی سنندج  
 22/2/1388



### 31. زمان‌شناس و مدبر

رهبری در پشتیبانی از رئیس‌جمهور هیچ‌گونه درنگی نمی‌کند. کسی را  
 که مردم  
 انتخاب کنند و رئیس‌جمهور قانونی کشور شود، همیشه مورد احترام و  
 تکریم و  
 حمایت جامع رهبری در همه‌ی دولت‌ها بوده؛ بعد از این هم باید باشد.  
 اما  
 آنچه در درجه‌ی اول اهمیت قرار دارد، این است که اهتمام همه‌ی  
 مردم،  
 نخبگان مردم و مسئولان گوناگونِ بخش‌های مختلف این باشد که رئیس  
 جمهوری  
 انتخاب شود که بتواند گره‌های زندگی مردم را در دوران کنونی باز  
 کند؛ وظایف

این دوره را بشناسد و با قوت و اقتدار به آن عمل کند.  
بیانات در اجتماع بزرگ مردم کرمان 11/2/84

### **32. دستانی که باید کامها را شیرین کند**

رئیس جمهور یکی از مؤثرترین، و در دستگاه اجرایی مؤثرترین عنصر برای حل مسائل کشور است. در میان مسؤولان کشور، هیچ مسؤولی به قدر رئیس جمهور در قانون اساسی ما امکانات و تواناییها و عرصه‌ی عظیم خدمت‌گزاری ندارد. بودجه‌ی کشور و همه‌ی مسؤولان طراز اول اجرایی کشور در اختیار اوست؛ اوست که می‌تواند کشور را آباد کند و از لحاظ علمی و صنعتی و مسائل انسانی و یا از لحاظ امنیت، کشور را به پیش ببرد؛ کفایت و توانایی‌های اوست که زندگی را در کام مردم شیرین کند. آنچه مورد نیاز ملت و کشور است، رئیس‌جمهور کارآمد و باکفایت است. مسؤولیت‌های حساس و تاریخی امروز بر دوش رئیس قوه‌ی مجریه‌ی ماست. قانون همه چیز را در اختیار رئیس قوه‌ی مجریه قرار داده است.

بیانات در اجتماع بزرگ مردم کرمان 11/2/84

### **33. مؤمن به هدفهای انقلاب**

هر دوره خصوصیتی دارد و هر کدام از مسؤولان در دوره‌های گذشته کارهایی انجام دادند. امروز ما احتیاج داریم که در کشورمان تلاش و پیشرفت و رشد علمی و فناوری، همراه با عدالت اجتماعی و مبارزه‌ی با فساد باشد. آنچه برای رئیس‌جمهور آینده بسیار مهم است، این است که با همه‌ی وجود در پی کار و تلاش برای مردم باشد. لذا من در اول سال عرض کردم؛ آنچه کشور احتیاج دارد، رئیس‌جمهور با نشاط، مصمم، کاردان، توانا، پیگیر و با حوصله است؛ رئیس‌جمهوری که قدر مردم را بداند؛ با مردم صمیمی باشد؛ برای مردم مجاهدت کند؛ برای مردم کار و تلاش کند؛ ظرفیت‌های کشور را آنچنان به کار بگیرد که مردم بتوانند از این ظرفیت‌ها در همه‌جا بهره‌مند شوند؛ رئیس‌جمهوری که اعماق

کشور و روستاهای دورافتاده برای او با تهران تفاوتی نداشته باشد؛  
حق مردم  
شهرهای بزرگ و کوچک در نظر او یکسان باشد؛ بتواند برای رفع تبعیض  
و پُر کردن شکاف میان ثروتمندان و فقرا تلاش و کار کند؛ رئیس جمهوری  
شجاع، با  
تدبیر و مؤمن به هدفهای انقلاب و نظام باشد.

بیانات در اجتماع بزرگ مردم کرمان 11/2/1384

### **34. یا دین یا مردمسالاری!**

اگر کسی سر کار بیاید که مطیع و تسلیم آنها باشد - که البته ما  
چنین کسی  
را نداریم که سر کار بیاید و مطیع آنها باشد - البته آنها خوشحال  
خواهند  
شد و حرفی هم ندارند؛ اما اگر کسی آمد که احساس کردند به انقلاب و  
اسلام و  
منافع ملی پایبند است و به مبارزه با دشمنان بین‌المللی و تسلیم  
نشوی در  
مقابل زورگویی‌های آنها معتقد است، خواهند گفت مردمسالاری وجود  
ندارد؛  
اگر شخص متدین باشد، بیشتر هم خواهند گفت. آنها معتقدند که  
مردمسالاری،  
مردمسالاری سکولاریزه شده است؛ باید حتماً از دین جدا شود تا اسمش  
را  
مردمسالاری بگذارند.

بیانات در دیدار دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های استان کرمان

19/2/1384

### **35. اصول‌گرای اصلاح‌طلب**

بنده دعوی اصلاح‌طلب و اصولگرا را هم قبول ندارم؛ من این  
تقسیم‌بندی را  
غلط میدانم. نقطه‌ی مقابل اصولگرا، اصلاح‌طلب نیست؛ نقطه‌ی مقابل  
اصلاح‌طلب،  
اصولگرا نیست. نقطه‌ی مقابل اصولگرا، آدم بی‌اصول و لایبالی است؛  
آدمی که  
به هیچ اصلی معتقد نیست؛ آدم هرهری مذهب است. يك روز منافع او یا  
فضای  
عمومی ایجاب می‌کند که بشدت ضد سرمایه‌گذاری و سرمایه‌داری حرکت  
کند، يك  
روز هم منافع‌اش یا فضا ایجاب می‌کند که طرفدار سرسخت سرمایه‌داری  
شود؛  
حتی به شکل وابسته و نابابش! نقطه‌ی مقابل اصلاح‌طلبی، افساد است.  
بنده

معتقد به اصولگرای اصلاح طلبیم؛ اصول متین و متقنی که از مبانی معرفتی اسلام برخاسته، با اصلاح روشها به صورت روزبه روز و نوبه نو. بیانات در دیدار دانشجویان و اساتید دانشگاه های استان کرمان  
19/2/1384

### **36. جوانها به هوش باشند...**

نسل جوان ما خوشبختانه امروز يك نسل غالب در سرتاسر کشور است. جوانها به هوش باشند، بیدار باشند. معیارها مشخص است. در انتخابات، این آگاهی باید اثر کند؛ در بیان خواسته های ملت این آگاهی باید تأثیر بگذارد؛ در حضور گوناگون، در مسائل مختلف، این آگاهی بایستی اثر بگذارد. ملت ایران در انتخاب های خود - معیارهای انتخابات را من آن روز عرض کردم، این هم مکمل آنهاست - توجه کند؛ کسانی با رأی ملت سر کار نیایند که در مقابل دشمنان بخواهند دست تسلیم بالا ببرند و آبروی ملت ایران را ببرند. کسانی سر کار نیایند که بخواهند با تملق گویی به غرب، به دولت های غربی، به دولت های زورگو و مستکبر، به خیال خودشان بخواهند برای خودشان موقعیتی در سطح بین المللی دست و پا کنند. اینها برای ملت ایران ارزشی ندارد. کسانی سر کار نیایند که دشمنان ملت ایران طمع بورزند که به وسیله ای آنها بتوانند صفوف ملت را از هم جدا کنند، مردم را از دینشان، از اصولشان، از ارزشهای انقلابی شان دور کنند. ملت باید آگاه باشد. اگر کسانی بر سر کار بیایند که در مراکز گوناگون سیاسی یا اقتصادی به جای این که به فکر ادامه ای راه امام و ارزشها و اصول ترسیم شده ای به وسیله ای امام باشند، به فکر به دست آوردن دل فلان قدرت غربی و فلان مستکبر بین المللی باشند، برای ملت ایران مصیبت خواهد بود. این آگاهی برای ملت لازم است.

بیانات در دیدار مردم بیجار 28/2/1388

### **37. انتظار مردم: تلاش و جدیت دولت**

انتظار مردم از دولت و رئیس جمهور منتخب

این است که تلاش و جدیت کنند. تصور بنده - با شناختی که در طول این مدت از احساسات مردم دارم - این است که مردم مایلند تلاش و کار و قاطعیت و جدیت را در عمل مسؤولان مشاهده کنند. گاهی نتیجه‌ی دیر به دست می‌آید. بعضی از اهداف، کارِ يك سال و دو سال نیست؛ تلاش مستمری لازم دارد. همین قدر که مردم ببینند مسؤول عالی کشور و دیگر مسؤولان دارند کار و تلاش می‌کنند، خشنود و راضی می‌شوند. مردم از ما کار لازم دارند؛ خدمت می‌طلبند و توقع دارند؛ و حق به جانب آنهاست.

بیانات در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری 12/5/1384

### **38. قدرت عبادت است اگر...**

من به رئیس جمهور محترم برادرانه توصیه می‌کنم؛ در همه‌ی حالات، همین احساسی را که امروز بیان کردید - احساس خدمتگزاری به مردم - برای خودتان حفظ کنید. قدرت اگر با هدفِ خدمت به مردم باشد، عبادت است. شاید هیچ عبادتی بالاتر از عبادتِ مسؤولی نیست که به خاطر تلاش و خدمت به مردم، از راحت و آسایش و امنیتِ خود صرف‌نظر می‌کند. این روحیه‌ی خدمتگزاری، خاکساری، تواضع در مقابل مردم و شناخت عظمت مردم را برای خودتان حفظ کنید، که این نعمت بزرگی است. از خدای متعال لحظه‌ی غافل نشوید. این توفیقات به فضل و لطف الهی به ما داده می‌شود. باید خود را قابل رحمت و تفضلاتِ روزافزون الهی کنیم. با یاد خدا و با توکل به خدا و با اخلاص در عمل، باید بتوانیم جلب رحمت الهی بکنیم. اگر جلب رحمت الهی شد، همه‌ی مشکلات آسان می‌شود و موانع از سر راه برخواهد خاست.

بیانات در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری 12/5/1384

### **39. حرف‌های بدون امتیاز**

جوان‌های ما، اهل فکر ما، اهل فرهنگ ما تأمل کنند؛ مسئولین کشور به سمت سیاست‌های اسلامی حرکت کنند. اینی که یا مسئولان ما، یا در دوره‌های

انتخابات مثل وضع کنونی، نامزدهای انتخاباتی ما برای جلب توجه دیگران حرفهای غربیها را تکرار کنند، این هیچ امتیازی محسوب نمیشود. امتیاز این نیست که ما آن چیزی را بگوییم که غرب میپسندد. اینها کسانیاند که با فکر ایرانی، فکر اسلامی، هویت اسلامی و ایرانی مخالفند.

بیانات در دیدار مردم مریوان 26/2/1388

#### 40. حجت درونی

بعضیها هستند که خیلی وسوسه میکنند - آیا این، آیا آن؟ آیا این، آیا آن؟ - آخرش هم یا مجبور میشوند به طاق جفت و استخاره متوسل شوند و یا اصلاً از خیر رأی دادن میگذرند. نه، انسان فکر میکند؛ به کسی میرسد و میگوید: خدایا! نتیجهی تحقیقات من این است. من طبق حجت درونی خودم - که عقل و تفکر است- و بر اساس مشورتی که با دیگران داشته‌ام، رأی میدهم. خدای متعال قبول میکند؛ ولو این تشخیص، درست نباشد. بنابراین نباید وسوسه کرد. معیارها، معیارهای روشنی است. جوسازی و تبلیغات دروغین و براق و رنگین نباید انسان را از شناخت حقیقت دور بدارد. بیانات در دیدار دانشجویان بسیجی 5/3/1384

منبع: [دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای](#)  
انتهای پیام/103